
STÁTNÍ FOND ČESKÉ REPUBLIKY PRO PODPORU A ROZVOJ 
ČESKÉ KINEMATOGRAFIE 

V. vlna digitalizace kin 

Digital Cinema Meeting 5     Louny 14. prosince 2011  
Kateřina Vojkůvková, oddělení správy státních fondů Ministerstva kultury 

1 



digitalizace kin 2009-2011 

2 

rok 
počet 
žádostí 

počet 
podpořených 

 počet 
nepodpořených 

celková 
částka 

průměrná částka 
na projekt 

I. vlna 2009 22 22 0 24 195 000 1 209 750 

II. vlna 2009 17 16 1 19 180 000 1 198 750 

III. vlna 2010 32 30 2 22 000 000 758 621 

IV. vlna 2011 34 29 5 20 500 000 706 897 

mimo vlny 7 6 1 4 800 000 800 000 

Celkem 112 103 9 90 675 000 934 803 



vyhlášení V. vlny digitalizace kin 

3 

  uzávěrka žádostí je 13. ledna 2012 
  realizace do 31. prosince 2012 
   o grant se mohou ucházet pouze kina, která jsou již na digitalizaci 
připravena 
  dobrý technický stav objektu kina 
  podpora je určena pouze na úhradu nákladů souvisejících s vybavením 
kina novou technologií (pořízením obrazového řetězce): projektorem, 
serverem a příslušenstvím 
  souhlas města s realizací projektu 
   výsledkem zavedení nové technologie musí být plně digitální kino 
standardu DCI 



průběh grantového řízení 

4 

  Zasedání Rady proběhne 9. února 2012 – včetně slyšení a rozhodnutí Rady 
  oficiální rozhodnutí Rady – do 3 týdnů 
  podpis smlouvy 
  finanční prostředky jsou poskytovány ve dvou splátkách  

  1. splátka 90 % po doložení ostatních finančních prostředků 
  2. splátka 10 % po vyúčtování 

  vyúčtování do 31. prosince 2012 
  5 let po ukončení projektu provozovat kino 
  5 let po ukončení projektu bez souhlasu Rady nepřesouvat technologii 



Žádost o poskytnutí finančních prostředků 

5 

Jednotlivé části formuláře 
 žadatel – fyzická/právnická osoba, doklad o právní subjektivitě 
  vedoucí projektu 
  slyšení  
  celkový rozpočet projektu 
  požadovaný příspěvek z Fondu kinematografie 
  harmonogram realizace 



Harmonogram – Finanční plán - Rozpočet 

6 

Jednotlivé části formuláře 
  harmonogram projektu  
  datum ukončení projektu – nejpozději 31. prosince 2012 
  finanční plán  
  plátce DPH  
  rozpočet 



Informace o činnosti kina/Popis činnosti kina 

7 

  Informace o činnosti kina a jeho vybavení  
  ano/ne 
  počet projekcí (měsíčně) 
  v případě vícesálových kin – informace k sálu, který bude digitalizován 

  Popis činnosti 
  slovní popis fungování kina 
  dramaturgie před digitalizací / po digitalizaci 
  filmový klub 
  jiná činnost kina 



Ostatní přílohy žádosti 

8 

  Podrobný popis projektu 
  Doklad o právní subjektivitě 
  Kopie dokladu prokazujícího oprávnění osoby jednat za žadatele 
   Doklad osvědčující vlastnické právo k nemovitosti, do které bude nová 
technologie instalována 
  Doklad o vedení bankovního účtu 
  Potvrzení o zaplacení žadatelského poplatku ve výši 10 000 Kč 
  kontrola zaplacení korunového příplatku 



Otázky a odpovědi 

9 

? 



Kontakt 

10 Ministerstvo kultury 
Odbor médií a audiovize – oddělení státních fondů 
Maltézské náměstí 1 
Praha 1, 118 11 

Kateřina Vojkůvková 
katerina.vojkuvkova@mkcr.cz 
tel: 257 085 219 

GSM: 725 818 467 

http://www.mkcr.cz/statni-fondy/statni-fond-pro-podporu-a-rozvoj-ceske-
kinematografie/default.htm 


